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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 101 Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2019 
 

NEN-MASA: 101.4. Sektori i qumështit (dele dhe dhi) 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1003396 Ndertim i shtallës për dele me infrastruktur dhe dhomë qumështi Istog Pejë 84.44 

2 1001758 Ndertimi i fermes se deleve me infrastrukture percjellese Ferizaj Ferizaj 84.37 

3 1055272 Ndertim i shtallës se re për dhi qumështore Klinë Pejë 81.00 

4 
 

1034354 
 
Ndertimi i shtalles per dhi dhe infrastruktur percjellese` 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

 
76.50 

5 1074027 Ndertimi i shtalles per dele Rahovec Prizren 74.00 

6 1072260 Shtalle per 200 krere dhi Podujevë Prishtina 73.57 

7 1003947 Ndertimi i stalles se re te dhive me infrastrukture Prizren Prizren 73.55 

8 1086602 Ndertimi i shtalles se re me infrastruktur te brendshme. Skenderaj Mitrovica 71.80 

9 1034274 Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Obiliq Prishtina 68.48 

10 1074111 Ndertimi i shtalles për dele me sistem te lirë Pejë Pejë 68.00 

11 1017315 
Ndertimi i shtalles se re per 100 dele me sistem te lire te mbajtjes me 

infrastrukture komplete dhe pajisje per energji eficiente 
Shtërpce Ferizaj 63.80 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 11 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

12 
 

1037184 

 
Blerja e paisjeve dhe mekanizmit bujqesor per fermen e deleve 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

13 
 

1083645 
Masa 101 investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, nenmasa 

101.2 sektori i qumeshtit 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

14 
 

1083801 
Ndertimi i shtalles per prodhimin e qumshtit te deleve me kap.230krere me 

sistem te lire te mbajtjes dhe infras.percjellse 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

15 
 

1084186 

 
Ndertimi i fermes dhe infrastruktures percjellese per dele 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

16 
 

1040253 

 
Ndertimi i shtalles se re per dele qumshtore dhe infrastrukture percjellse 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

17 
 

1021401 
Investimet ne blerjen e traktorit mekanizmit bujqesor modern dhe investimi ne 

sistemin solar per prodhim te energjise nga e ripertrishme 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

18 
 

1043815 

 
Mekanizim bujqesore 

 
Kaçanik 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

19 
 

1003649 
Ndertimi i shalles se ree sistem i lire per 260 dele me infrastrukture energji e 

ripertritshme dhe mekanizem 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

20 
 

1085272 

 
Ndertimi i shtalles per dele 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

21 
 

1002679 

 
Ndertim i shtalles 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

22 
 

1033902 

 
Ndertimi i shtalles per dele me sistem te lire dhe mekanizem 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

23 
 

1033686 

 
Investime ne mekanizem bujqesor 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

24 
 

1012959 

 
Ndertim shtalle per dele - mekanizem 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

25 
 

1081882 

 
Ndertim i shtallës së re për dhi qumështore me infrastruktur komplet 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

26 
 

1075001 
 
Investime ne renovimin e shtalles per dhi dhe mekanizem bujqesor 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

27 
 

1085487 

 
Blerja e meknizmit bujqesor per fermen e deleve 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

28 
 

1070956 

 
Investime ne blerjen e makinerive bujqesore 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

29 
 

1050750 

 
Ndertimi i shtalles me paisje percijellse 

 
Junik 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

30 
 

1085316 
Sigurimi i mekanizmit adekuat per modernizimin e shtalles se deleve, 

energjia e ripertritshme 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

31 
 

1003152 

Ndertimi ishtalles se re per dele me infrastrukture te brendshme, hangar per 

ushqim voluminoz pusi me gypa percjelles, rrethoja e fermes dhe pajisje per 

prodhim te energjise nga burime te riperterishm 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

32 
 

11061934 

 
Ndertimi i shtalles per dele me infrastrukture percjellse 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

33 
 

1087810 

 
Investime ne mekanizem bujqesor 

 
Drenas 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

34 
 

1005601 

 
Ndertimi i shtalles per dhi 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

35 
 

1072670 
Ndertimi i stalles se re per te imetat / dhi me infrastrukture percjellese me 

dhome per perpunimin e bylmetit dhome te barinjeve dhe pleherishte 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

36 
 

1059623 

 
Ndertim i shtalles me infrastrukture moderne 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

37 
 

1085686 

 
Ndertimi i shtalles per dhi 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

38 
 

1007473 

 
Investimi ne makineri moderne per zhvillimin e bujqesise 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

39 
 

1073985 

Investimet per renovimin e dhomes egzistuese per ruajtjen e qumshtit te 

dhive dhe paisjet tjera (per ftohje(laktofrizi, duplikatori, vaska, vegla dore 

inoks, tavolina punes) 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

40 
 

1064068 
Investimi në blerjen e traktorit , mekanizmit bujësor modern dhe investimi në 

sistemin solar 

 
Klinë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

41 
 

1011328 
Kompletimi i infrastruktures percjellse dhe blerja e makinerise te nevojshm 

per shtalle te deleve 

 
Mamushë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

42 
 

1072829 

 
Ndertimi i shtalles me infrastrukture percjellese per dele 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

43 
 

1085564 
Ndertimi i shtalles per prodhimin e qumeshtit te deleve me kapacitet 200 

krere me sistem te lire te mbajtjes dhe infrastrukture percjellese 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 12 deri në Nr. 43 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME   TË   RËNDËSISHME:   

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

 

 
• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 
 
 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural 

për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 

 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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